
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1141 DEL 18-10-2016

DETERMINAZIONE

N. 332 DEL 18-10-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: Art. 175, comma 5 quater, lettera b, del D.Lgs. 267/2000: variazioni al
Fondo Pluriennale Vincolato richieste da  U.O.A Infrastrutture e Ambiente e Polizia
Municipale e conseguenti variazioni di cassa. Variazione n. 2016/49.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO che con deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del
Consiglio Comunale n. 24 del 2.5.2016, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione
per gli esercizi finanziari 2016-2018 e relativi allegati;

VISTO che con deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della
Giunta Comunale n. 153 del 9.6.2016, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2016/2018;

VISTO l'art. 175 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 "Variazioni al bilancio di previsione ed al piano
esecutivo di gestione" ed in particolare il comma 5-quater lettera b;

VISTO l’art. 16 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Commissario
Straordinario assunta con i poteri del Consiglio Comunale n. 3 del 4.2.2016, esecutiva;

VISTA la richiesta del 6 ottobre 2016 avanzata da U.O.A. Infrastrutture e Ambiente con la
quale si richiede la allocazione all’annualità 2017 delle somme necessarie alla realizzazione
del rifacimento dei piazzali esterni alla scuola primaria Villa S. Lorenzo o.p. 110/2015 per un
importo di € 149.970,00, intervento finanziato con avanzo di amministrazione 2016,
intervento che si prevede di realizzare nel corso dell’anno 2017;



VISTA la richiesta del 4 ottobre 2016 avanzata da U.O.A. Polizia Municipale con la quale si
richiede l’allocazione all’annualità 2017 delle somme necessarie ad indire una gara finalizzata
all’acquisto di un nuovo veicolo e la cui obbligazione scadrà nel corso del 2017 per un
importo di € 30.461,60 o.p. 59/2016;

RITENUTO quindi procedere alla giusta allocazione delle somme richieste all’annualità
2017 mediante variazione al Fondo Pluriennale Vincolato, le cui risultanze contabili sono
dettagliate nell’allegato “al provvedimento variazione n. 2016/49 - competenza”, e allegato al
“provvedimento variazione n. 2016/49 - cassa” che formano parte integrante e sostanziale del
presente atto;

DATO ATTO che alla luce della variazione apportata è mantenuta la concordanza tra
bilancio di previsione e saldo programmatico ai sensi dell’art. 1, comma 712, della legge di
Stabilità 2016;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 32 del 29.9.2016 con cui il Sindaco ha attribuito al
sottoscritto l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore Risorse Finanziarie e
Organizzazione", a decorrere dal 29.9.2016 (dal 1̂ ottobre Settore Risorse Finanziarie) e fino
a diverse disposizioni;

DETERMINA

di approvare, per le motivazioni espresse nella premessa, le variazioni dettagliate1.
dall’allegato “al provvedimento variazione n. 2016/49 - competenza” e dall’allegato al
provvedimento variazione n. 2016/49 - cassa”;

di dare atto che con la presente variazione è manutenuta la concordanza tra bilancio di2.
previsione e saldo programmatico ai sensi dell’art. 1, comma 712, della legge di
Stabilità 2016;

 di trasmettere la presente variazione al Tesoriere Comunale, unitamente all’allegato3.
della variazione n. 2016/49 contenente i dati di interesse del Tesoriere e all’allegato
variazione del fondo pluriennale vincolato come previsto dall’allegato 1 del D.Lgs.
118/2011 e modificato dall’art. 2 del D.Lgs. 126/2014 che costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile4.
Unico del Procedimento di cui al presente atto è individuato nella persona del
Dirigente del Settore Risorse Finanziarie Avv. Franco Zucchermaglio.

Sesto Fiorentino, 18-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 332 DEL 18-10-2016 - Reg. Gen. N. 1141 DEL 18-10-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Art. 175, comma 5 quater, lettera b, del D.Lgs. 267/2000: variazioni al
Fondo Pluriennale Vincolato richieste da  U.O.A Infrastrutture e Ambiente e Polizia
Municipale e conseguenti variazioni di cassa. Variazione n. 2016/49.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 332 DEL 18-10-2016 - Reg. Gen. N. 1141 DEL 18-10-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


